
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 사회안전망구축(복지정책과)

단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 4,800,000 5,100,000 △300,000

국 619,392

도 108,393

시 4,072,215

사회안전망구축(복지정책과) 4,800,000 5,100,000 △300,000

국 619,392

도 108,393

시 4,072,215

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 4,800,000 5,100,000 △300,000

국 619,392

도 108,393

시 4,072,215

의료급여지원 4,784,740 5,036,450 △251,710

국 619,392

도 108,393

시 4,056,955

101 인건비 140,500 140,500 0

국 104,000

도 18,200

시 18,300

04 기간제근로자등보수 140,500 140,500 0

○ 의료급여 사례관리사 130,000130,000,000원 * 1년

국 104,000

도 18,200

시 7,800

○ 의료급여관리사명절수당 및 연가보상비

10,50010,500,000원 * 1식

201 일반운영비 43,080 43,080 0

국 34,464

도 6,031

시 2,585

01 사무관리비 43,080 43,080 0

○ 일반수용비 35,600

- 의료급여증 용지 및 비닐커버 구입등

15,00015,000,000원 * 1년

국 12,000

도 2,100

시 900

- 의료급여안내 책자 및 홍보물품 구입

10,00010,000,000원 * 1년

국 8,000

도 1,400

시 600

- 의료급여 사무용품 구입

3,6003,600,000원 * 1년

국 2,880

도 504

시 216



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망구축(복지정책과)

단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 의료급여사업 업무관련 수수료(등기 및 소

송료, 감정료등) 5,0005,000,000원 * 1년

국 4,000

도 700

시 300

- 위탁교육비 2,00080,000원 * 5일 * 5명

국 1,600

도 280

시 120

○ 운영수당 280

- 의료급여 심의위원회 운영수당

28070,000원 * 2명 * 2회

국 224

도 39

시 17

○ 임차료 3,000

- 의료급여증프린터기 임차료

3,0001,500,000원 * 2대

국 2,400

도 420

시 180

○ 급량비 4,200

- 의료급여업무 급량비 4,2004,200,000원 * 1년

국 3,360

도 588

시 252

202 여비 9,360 7,200 2,160

국 7,488

도 1,310

시 562

01 국내여비 9,360 7,200 2,160

○ 의료급여 업무추진

9,36020,000원 * 3인 * 13일 * 12개월

국 7,488

도 1,310

시 562

301 일반보상금 491,800 491,800 0

국 393,440

도 68,852

시 29,508

01 사회보장적수혜금 491,800 491,800 0

○ 장애인 보장구 구입 240,800240,800,000원 * 1년

국 192,640

도 33,712

시 14,448

○ 건강생활유지비 잔액지원

251,000251,000,000원 * 1년

국 200,800

도 35,140



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망구축(복지정책과)

단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 15,060

307 민간이전 100,000 76,077 23,923

국 80,000

도 14,000

시 6,000

01 의료및구료비 100,000 76,077 23,923

○ 요양비,환급금,보상금등 지급

100,000100,000,000원 * 1년

국 80,000

도 14,000

시 6,000

308 자치단체등이전 4,000,000 4,277,193 △277,193

07 자치단체간부담금 4,000,000 4,277,193 △277,193

○ 의료급여 시부담금 4,000,0004,000,000,000원 * 1년

예비비 15,260 63,550 △48,290

801 예비비 15,260 63,550 △48,290

01 일반예비비 15,260 63,550 △48,290

○ 예비비 15,26015,260,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)

단위: 산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 40,100,000 75,000,000 △34,900,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 5,350,875 4,661,920 688,955

산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회

계)

5,260,875 4,661,920 598,955

산업단지조성관리 42,322 36,120 6,202

201 일반운영비 42,322 16,120 26,202

01 사무관리비 42,322 16,120 26,202

○ 일반수용비 41,202

- 전산장비 소모품 등 5,000

- 업무대행수수료 6,202

- 분할측량수수료 30,000

○ 운영수당 1,120

- 산업단지 심의위원회

1,120

5,000,000원 * 1년

6,202,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000원 * 4명 * 4회

제4일반산업단지조성 2,022,600 0 2,022,600

401 시설비및부대비 2,022,600 0 2,022,600

01 시설비 2,022,600 0 2,022,600

○ 제4산업단지 진입도로 경계 토지 매입

2,022,6002,022,600,000원 * 1식

제5일반산업단지조성 2,743,000 200,000 2,543,000

401 시설비및부대비 2,743,000 200,000 2,543,000

01 시설비 2,743,000 200,000 2,543,000

○ 제5일반산업단지 추가 조성공사

2,643,000

○ 제5산업단지관리사무소 신축

100,000

2,643,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

예비비 452,953 2,437,600 △1,984,647

801 예비비 452,953 2,437,600 △1,984,647

01 일반예비비 452,953 415,000 37,953

○ 예비비 452,953452,953,000원 * 1년

산업단지조성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회

계)

90,000 0 90,000

북부BIT산업단지조성 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 90,000 0 90,000

○ 산업단지 수립을 위한 타당성 검토 용역

90,00090,000,000원 * 1식

재무활동(기업지원과) 34,749,125 70,338,080 △35,588,955

보전지출(산업단지조성사업특별회계) 34,749,125 70,338,080 △35,588,955

보전지출 34,749,125 70,338,080 △35,588,955



부서: 기업지원과

정책: 재무활동(기업지원과)

단위: 보전지출(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

311 차입금이자상환 949,125 2,388,080 △1,438,955

02 통화금융기관차입금이자상환 949,125 1,258,080 △308,955

○ 금융기관 차입금 이자상환

949,125949,125,000원 * 1년

601 차입금원금상환 33,800,000 67,950,000 △34,150,000

02 통화금융기관차입금원금상환 33,800,000 28,950,000 4,850,000

○ 금융기관 차입금 원금상환

33,800,00033,800,000,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)

단위: 농공단지육성지원(산업단지팀)(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

기업지원과 1,000,000 1,000,000 0

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 1,000,000 1,000,000 0

농공단지육성지원(산업단지팀)(농공지구조성및관리사업

특별회계)

1,000,000 1,000,000 0

농공단지유지관리 33,000 28,000 5,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 일반수용비 3,000

- 농공단지 민원처리 제서식 등 제작

3,0005,000원 * 100부 * 6종

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

05 민간위탁금 30,000 25,000 5,000

○ 직산농공단지협의회 운영

30,00030,000,000원 * 1식

예비비 967,000 972,000 △5,000

801 예비비 967,000 972,000 △5,000

01 일반예비비 967,000 972,000 △5,000

○ 예비비 967,000967,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

교통과 7,796,085 7,887,121 △91,036

대중교통 육성 지원 7,796,085 7,887,121 △91,036

도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 3,000 2,100 900

도시교통정비및안전대책 3,000 2,100 900

201 일반운영비 3,000 2,100 900

01 사무관리비 3,000 2,100 900

○ 일반수용비 3,000

- 교통관련 전문가 자문료 등

3,000150,000원 * 10명 * 2회

운수유통업관리(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 45,900 43,120 2,780

사업용자동차지도점검 45,900 43,120 2,780

201 일반운영비 30,100 31,120 △1,020

01 사무관리비 7,200 8,700 △1,500

○ 일반수용비 3,000

- 사업용자동차 법규위반 적발통보서 제작

1,500

- 사업용자동차 과징금(과태료) 고지서 제작

1,500

○ 급량비 4,200

- 사업용자동차 지도단속 추진

4,200

300원 * 5,000매

500원 * 3,000매

7,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 22,900 22,420 480

○ 공공요금 및 제세 4,900

- 단속요원 통신기기 사용료(4대)

2,400

- 단속차량 보험료 등 2,500

○ 차량선박비 18,000

- 사업용자동차 단속차량 유지관리비

18,000

40,000원 * 5대 * 12월

625,000원 * 4대

4,500,000원 * 4대

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 사업용자동차 지도단속 추진

12,00010,000원 * 5명 * 20일 * 12월

405 자산취득비 3,800 0 3,800

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800

○ 사업용자동차 지도단속용 카메라

3,000

○ 사업용자동차 지도단속용 블랙박스

800

1,500,000원 * 2대

400,000원 * 2대

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 6,427,685 7,452,901 △1,025,216

교통안전시설설치정비 3,863,640 3,009,880 853,760



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 61,640 54,880 6,760

01 사무관리비 6,780 5,680 1,100

○ 일반수용비 5,100

- 설계프로그램 유지보수비(2대)

1,100

- 교통안전관리 홍보 현수막

4,000

○ 급량비 1,680

- 교통시설사업관련 설계 및 업무추진

1,680

550,000원 * 2대

100,000원 * 10개소 * 4회

7,000원 * 2명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 54,860 49,200 5,660

○ 교통시설(대기장치, 단속카메라) 전기요금

4,440

○ 무인교통단속장비 통신요금

10,800

○ 무인교통단속장비 정기검사

37,620

○ 공영주차빌딩 교통유발부담금

1,000

○ 공영주차자빌딩 재해복구공제보험

1,000

10,000원 * 37대 * 12월

30,000원 * 30대 * 12월

2,090,000원 * 18대

1,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 3,792,000 2,905,000 887,000

01 시설비 3,785,000 2,900,000 885,000

○ 교통안전시설 설치(집중관리) 680,000

- 동남구(과속방지턱, 차선분리대 등)

340,000

- 서북구(과속방지턱, 차선분리대 등)`

340,000

○ 차선도색(집중관리) 800,000

○ 교통안전시설 심의의결 시설설치(집중관리)

200,000

○ 어린이보호구역 교통안전시설 설치 및 정비(

집중관리) 400,000

- 동남구(안전휀스, 안전표지판 등)

200,000

- 서북구(안전휀스, 안전표지판 등)

200,000

○ 어린이보호구역 볼라드 정비

100,000

○ 노인보호구역 교통안전시설 설치 및 정비(집

중관리) 50,000

○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)

300,000

○ 음향신호기 설치(집중관리)

50,000

○ 교통안전시설 민원사항 처리(단가계약) 200,000

- 동남구 100,000

340,000,000원 * 1식

340,000,000원 * 1식

800,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

250,000원 * 400개

50,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 서북구 100,000

○ 차선도색 민원사항 처리(단가계약) 200,000

- 동남구 100,000

- 서북구 100,000

○ 교통혼잡개선 대기차로 확장공사

200,000

○ 시도10호선 중앙분리대 설치공사

130,000

○ 횡단보도 안전대기장치 유지보수

60,000

○ 무인교통단속카메라 설치

315,000

○ 횡단보도 투광기 설치(주민참여예산)

100,000

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

130,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

45,000,000원 * 7개소

10,000,000원 * 10개소

03 시설부대비 7,000 5,000 2,000

○ 차선도색 및 교통안전시설 설치

7,0007,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 20,000 △10,000

○ 내집앞 주차장 갖기사업

10,0002,000,000원 * 5개소

자동차관리사업관리 11,160 11,160 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○ 급량비 2,520

- 자동차 관리사업 지도단속 추진

2,5207,000원 * 3명 * 10회 * 12월

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○ 자동차 관리사업위반 지도단속 추진

8,64020,000원 * 3명 * 12일 * 12월

예비비 2,552,885 4,431,861 △1,878,976

801 예비비 2,552,885 4,431,861 △1,878,976

01 일반예비비 2,552,885 1,431,861 1,121,024

○ 예비비 2,552,8852,552,885,000원 * 1년

첨단교통육성지원(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) 1,319,500 389,000 930,500

교통정보시설 관리 1,319,500 389,000 930,500

201 일반운영비 159,000 130,000 29,000

02 공공운영비 159,000 130,000 29,000

○ 교통신호체계 기술 운영

159,000300,000원 * 530교차로

401 시설비및부대비 1,160,500 259,000 901,500



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 첨단교통육성지원(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,155,500 259,000 896,500

○ 노후 신호제어기 교체

100,500

○ 노후 차량검지기(VDS)제어기 교체

180,000

○ 노후 교통정보 CCTV 교체

140,000

○ 버스정보안내단말기(BIT) 노후교체

450,000

○ 버스정보안내단말기(BIT) 신규설치

195,000

○ 버스정보안내달말기(BIT) 성능개선

35,000

○ 불법주정차 영상감시장치 네트워크 개선

55,000

6,700,000원 * 15개소

12,000,000원 * 15개소

14,000,000원 * 10개소

10,000,000원 * 45대

13,000,000원 * 15대

700,000원 * 50식

55,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 지능형교통체계 사업추진

5,0005,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구건설교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

동남구건설교통과 2,145,304 2,106,874 38,430

대중교통육성지원(동남구건설교통과) 2,145,304 2,106,874 38,430

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,461,814 1,271,214 190,600

교통행정 1,461,814 1,271,214 190,600

101 인건비 12,064 12,064 0

04 기간제근로자등보수 12,064 12,064 0

○ 교통유발부담금조사인부사역

12,06458,000원 * 8명 * 26일

201 일반운영비 9,250 9,250 0

01 사무관리비 5,720 5,720 0

○ 일반수용비 3,200

- 교통유발부담금 고지서 및 창봉투 구입

1,200

- 교통유발부담금 관련 홍보등 안내문 제작

900

- 교통유발부담금 조사 사무용품 구입

600

- 교통행정 사무용품 구입 500

○ 급량비 2,520

- 교통행정 업무추진

2,520

400원 * 3,000매

600원 * 1,500매

600,000원 * 1식

500,000원 * 1식

7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 3,530 3,530 0

○ 공공요금 및 제세 3,530

- 교통유발부담금 고지서 발송(등기)

2,850

- 교통유발부담금 가상계좌 수수료

80

- 교통유발부담금 체납자 압류(해제)등기 촉

탁 수수료 600

1,900원 * 1,500건

80원 * 1,000건

3,000원 * 200건

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○ 교통안전시설물 보수점검 및 불법자동차단속

7,200

○ 부설주차장 및 교통유발부담금 업무추진

3,600

7,200,000원 * 1년

20,000원 * 2명 * 90일

301 일반보상금 3,600 3,600 0

11 기타보상금 3,600 3,600 0

○ 교통안전시설물 손괴자 신고 포상금

3,60060,000원 * 5회 * 12월

307 민간이전 45,000 45,000 0

06 보험금 45,000 45,000 0

○ 교통시설물 상해보험 가입

40,00040,000,000원 * 1식



부서: 동남구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구건설교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 교통시설물 상해보험 자기부담금

5,0005,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,381,100 1,190,500 190,600

01 시설비 1,376,600 1,186,000 190,600

○ 1권역(동지역)교통안전시설물(차선) 유지보

수(단가계약) 300,000

○ 2권역(읍.면지역 및 청수, 통정지구)교통안

전시설물(차선) 유지보수(단가계약)

250,000

○ 1권역(동지역)교통안전시설물(철물) 유지보

수(단가계약) 200,000

○ 2권역(읍.면지역 및 청수, 통정지구)교통안

전시설물(철물) 유지보수(단가계약)

150,000

○ 버스,택시 유.무개승강장 유지보수(단가계약

) 100,000

○ 교통시설물 정비 및 보수(집중관리)

200,000

○ 교통시설물 안전볼라드 교체 설치

50,000

○ 충격흡수탱크 정비 및 보수

60,000

○ 버스,택시승강장 태양열 조명등 설치

66,600

300,000,000원 * 1년

250,000,000원 * 1년

200,000,000원 * 1년

150,000,000원 * 1년

100,000,000원 * 1년

200,000,000원 * 1년

200,000원 * 250개소

6,000,000원 * 10개소

3,330,000원 * 20개소

03 시설부대비 4,500 4,500 0

○ 교통안전시설물 유지보수

4,5004,500,000원 * 1년

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 683,490 835,660 △152,170

교통지도 683,490 835,660 △152,170

201 일반운영비 440,810 451,970 △11,160

01 사무관리비 39,320 49,860 △10,540

○ 일반수용비 20,080

- 사무용품 구입 1,080

- 주정차단속 홍보 현수막 3,500

- 주정차과태료 부과대상자동차 안내서 등 제

작 1,500

- CCTV주정차 위반 사전통지서 제작

6,000

- 주정차위반 과태료 고지서 제작

2,000

- 고지서 출력 프린터 토너(상황실)

6,000

○ 급량비 9,240

- 교통지도 업무추진

9,240

180,000원 * 6월

70,000원 * 50개

500원 * 3,000매

6,000,000원 * 1식

500원 * 4,000매

6,000,000원 * 1식

7,000원 * 11명 * 120일



부서: 동남구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구건설교통과)

단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 과태료체납 예금압류 전자시스템 사용 수수

료 10,00010,000,000원 * 1식

02 공공운영비 401,490 402,110 △620

○ 공공요금 및 제세 296,640

- 주정차 단속용 이동전화(파워텔)요금

4,800

- 무인단속카메라 전용회선 이용료

48,000

- 무인단속카메라 전기요금

27,000

- 주정차위반 사전통지, 송달우편, 독촉고지

서 송달 등 208,440

- 주정차 과태료 가상계좌 수수료

2,400

- 주정차 과태료 인터넷카드 납부 수수료

1,200

- 문자메세지 발송요금 1,200

- 자동차 보험료 등 3,600

○ 시설장비유지비 84,850

- 주정차관리 프로그램 유지보수

10,800

- 주정차과태료 신용카드 인터넷납부 프로그

램 유지보수 3,850

- 가상계좌납부 및 홈페이지 관리 유지보수

11,000

- 주정차관리 단속카메라 유지보수(통신장비

외부카메라 등) 10,000

- 차량탑재용 주정차단속 카메라 유지보수

7,200

- 주정차단속 고정형 CCTV카메라 유지보수

42,000

○ 차량선박비 20,000

- 주정차 단속차량 유지관리 등

20,000

50,000원 * 8대 * 12월

100,000원 * 40대 * 12월

30,000원 * 75대 * 12월

1,930원 * 9,000매 * 12월

80원 * 30,000건

100,000원 * 12월

12원 * 100,000건

900,000원 * 4대

900,000원 * 12월

320,800원 * 12월

916,600원 * 12월

10,000,000원 * 1식

300,000원 * 2대 * 12월

42,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4대 * 1년

202 여비 31,680 37,440 △5,760

01 국내여비 31,680 37,440 △5,760

○ 교통지도 업무추진

31,68020,000원 * 11명 * 12일 * 12월

401 시설비및부대비 105,000 344,000 △239,000

01 시설비 105,000 344,000 △239,000

○ 불법주정차단속 CCTV 설치

105,00035,000,000원 * 3대

405 자산취득비 106,000 2,250 103,750

01 자산및물품취득비 106,000 2,250 103,750

○ 자산취득비 106,000



부서: 동남구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구건설교통과)

단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 불법주정차 단속차량 교체 구입(승용차량)

25,000

- 불법주정차 단속차량 교체구입(SUV차량)

28,000

- 주행형 단속카메라 구입

53,000

25,000,000원 * 1대

28,000,000원 * 1대

26,500,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(서북구건설교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

서북구건설교통과 2,658,611 2,306,005 352,606

대중교통육성지원(서북구건설교통과) 2,658,611 2,306,005 352,606

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,567,203 1,384,479 182,724

교통행정 1,567,203 1,384,479 182,724

101 인건비 16,038 12,064 3,974

04 기간제근로자등보수 16,038 12,064 3,974

○ 교통유발금 조사인부

13,458

○ 교통유발금 조사인부 생활임금 가산금

2,580

51,760원 * 10명 * 26일

9,920원 * 10명 * 26일

201 일반운영비 16,205 18,015 △1,810

01 사무관리비 2,165 4,335 △2,170

○ 일반수용비 2,165

- 고지서 발송용 창봉투제작

490

- 고지서 제작 525

- 홍보물 제작 750

- 교통유발부담금 조사요원 사무용품 구입

400

140원 * 3,500매

150원 * 3,500매

250원 * 3,000매

400,000원 * 1식

02 공공운영비 14,040 13,680 360

○ 공공요금 및 제세 8,040

- 교통유발부담금 고지서 우편요금

7,000

- 교통유발부담금 가상계좌 수수료

80

- 교통유발부담금 체납자 압류(해제)촉탁수수

료 600

- 교통안전시설물 업무용 테블릿 PC 통신요금

360

○ 시설장비유지비 6,000

- 자동차관리법 위반 차량 과태료 부과 프로

그램 유지관리 6,000

2,000원 * 3,500통

80원 * 1,000건

3,000원 * 200건

30,000원 * 12월

500,000원 * 12월

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○ 주차장 및 교통안전시설물 확인 점검

10,80020,000원 * 3명 * 15일 * 12월

301 일반보상금 2,160 3,600 △1,440

11 기타보상금 2,160 3,600 △1,440

○ 도로부속물 손괴 신고 포상금

2,16060,000원 * 3회 * 12월

307 민간이전 53,000 54,000 △1,000

06 보험금 53,000 54,000 △1,000

○ 교통시설물 상해보험 50,00050,000,000원 * 1식



부서: 서북구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(서북구건설교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 교통시설물 상해보험 자기부담금

3,000100,000원 * 30건

401 시설비및부대비 1,469,000 1,286,000 183,000

01 시설비 1,465,000 1,282,000 183,000

○ 노후승강장 교체 등 90,000

○ 볼라드 정비(부적격 볼라드 등)

125,000

○ 교통안전시설 정비 및 보수(집중관리)

100,000

○ 교통안전시설물(철물) 유지보수(단가계약)

350,000

○ 교통안전시설물(차선) 유지보수공사(단가계

약) 600,000

○ 버스,택시 승강장유지보수공사(단가계약)

200,000

15,000,000원 * 6개소

250,000원 * 500개

100,000,000원 * 1식

350,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○ 교통안전시설물유지보수 4,0004,000,000원 * 1식

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,091,408 921,526 169,882

교통지도 1,091,408 921,526 169,882

201 일반운영비 601,108 595,326 5,782

01 사무관리비 54,132 62,036 △7,904

○ 일반수용비 41,532

- 교통지도팀(교통상황실 및 교통지도원 대기

소 포함) 행정소모품 구입 6,000

- 교통상황실 및 교통지도원 대기소 정수기

렌탈비 1,032

- 주정차단속홍보용 현수막 제작

3,500

- 고지서출력 프린터 토너(상황실)

5,100

- 과태료부과대상자동차 안내서 등 제작

2,000

- 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지

서 제작 7,000

- 불법주정차위반 정기 및 독촉고지서 제작

1,000

- 방치차량 견인료 지급 1,900

- 과태료체납 전자예급압류 전자시스템 사용

수수료 10,000

- 가상계좌 개설 및 수입관리 수수료

4,000

○ 급량비 12,600

- 불법주정차지도단속 급식비

12,600

500,000원 * 12월

43,000원 * 2개소 * 12월

70,000원 * 50개소

5,100,000원 * 1식

200원 * 10,000매

100,000원 * 70박스

100,000원 * 10박스

38,000원 * 50대

10,000,000원 * 1년

80원 * 50,000건

7,000원 * 10명 * 15일 * 12월

02 공공운영비 546,976 533,290 13,686



부서: 서북구건설교통과

정책: 대중교통육성지원(서북구건설교통과)

단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공공요금 및 제세 426,368

- 불법주정차단속용 이동전화요금

6,000

- 교통지도원 대기소 공공요금

4,800

- 무인단속카메라 전기요금

27,888

- 무인단속카메라 전용회선료

58,080

- 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지

서 우편송달료 135,100

- 불법주정차위반 고지서 우편송달료

96,500

- 불법주정차위반 독촉고지서 우편송달료

96,500

- 자동차보험료 및 정기검사 수수료

1,500

○ 시설장비유지비 71,608

- 주정차관리 무인단속(CCTV)시스템 유지보수

40,000

- 주정차관리 차량 불법주정차 단속시스템 유

지보수 11,108

- 주정차관리 불법주정차 프로그램 유지보수

10,500

- 주정차관리 단속카메라 유지보수(통신장비,

외부카메라) 10,000

○ 차량선박비 49,000

- 주정차단속차량 유지관리

22,500

- 단속차량 탑재 주행형 카메라 설치

26,500

50,000원 * 10대 * 12월

400,000원 * 12월

28,000원 * 83대 * 12월

110,000원 * 44대 * 12월

1,930원 * 70,000매

1,930원 * 50,000매

1,930원 * 50,000매

500,000원 * 3대

40,000,000원 * 1식

3,702,600원 * 3대 * 1년

10,500,000원 * 1년

10,000,000원 * 1년

7,500,000원 * 3대

26,500,000원 * 1대

202 여비 28,800 31,200 △2,400

01 국내여비 28,800 31,200 △2,400

○ 불법주정차 지도단속추진

28,80020,000원 * 10명 * 12일 * 12월

401 시설비및부대비 436,000 270,000 166,000

01 시설비 436,000 270,000 166,000

○ 주정차단속 CCTV설치(8개소)

280,000

○ 주정차단속 CCTV 성능개선(자동화)

156,000

35,000,000원 * 8대

13,000,000원 * 12대

405 자산취득비 25,500 25,000 500

01 자산및물품취득비 25,500 25,000 500

○ 불법주정차 지도단속용 차량 구입

25,000

○ 교통상황실 소형냉장고 구입

500

25,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 서민주거안정(건축과)

단위: 임대주택건설(공동주택관리팀)(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 주택사업특별회계 전체

건축과 400,000 400,000 0

서민주거안정(건축과) 400,000 400,000 0

임대주택건설(공동주택관리팀)(주택사업특별회계) 16,800 16,800 0

시영임대주택건설관리 16,800 16,800 0

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○ 일반수용비 4,800

- 시영임대주택 엘리베이터 점검수수료

4,800200,000원 * 2개소 * 12월

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○ 시설장비유지비 12,000

- 시영임대주택 유지관리

12,0001,000,000원 * 12월

국민주택융자금(건축행정팀)(주택사업특별회계) 383,200 383,200 0

예비비 383,200 383,200 0

801 예비비 383,200 383,200 0

01 일반예비비 383,200 383,200 0

○ 예비비 383,200383,200,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과

정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업과)

단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 12,900,000 13,800,000 △900,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업

과)

12,811,305 13,705,662 △894,357

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 12,811,305 13,705,662 △894,357

신방통정지구유지관리 15,700 15,700 0

401 시설비및부대비 15,700 15,700 0

03 시설부대비 15,700 15,700 0

○ 신방통정지구 체비지 감정평가수수료

15,7007,850,000원 * 2개사

부성지구도시개발 2,342,600 2,112,600 230,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 토지평가협의회 위원 참석수당

1,40070,000원 * 10명 * 2회

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

○ 대민활동비 1,20050,000원 * 2명 *12월

401 시설비및부대비 2,340,000 2,110,000 230,000

03 시설부대비 2,340,000 10,000 2,330,000

○ 부성지구 도시개발사업 하수원인자 부담금(

차집관로) 2,340,0002,340,000,000원 * 1식

예비비 10,453,005 11,577,362 △1,124,357

801 예비비 10,453,005 11,577,362 △1,124,357

01 일반예비비 10,453,005 11,577,362 △1,124,357

○ 예비비 10,453,00510,453,005,000원 * 1년

행정운영경비(도시건설사업소도시사업과) 74,695 80,338 △5,643

인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 63,425 65,708 △2,283

인력운영비 63,425 65,708 △2,283

101 인건비 63,425 65,708 △2,283

01 보수 4,733 9,154 △4,421

○ 초과근무수당

4,7339,649원 * 67시간 * 0.61 * 1명 * 12월

04 기간제근로자등보수 58,692 56,554 2,138

○ 환지업무 보조 27,292

- 기본급 16,200

- 상여금 5,400

- 명절휴가비 810

- 급식보조비 1,080

- 교통보조비 1,200

1,350,000원 * 12월

1,350,000원 * 4회

405,000원 * 2회

90,000원 * 12월

100,000원 * 12월



부서: 도시사업과

정책: 행정운영경비(도시건설사업소도시사업과)

단위: 인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 연차유급수당 982

- 건강보험료등(기관부담금)

1,620

○ 퇴직금 31,400

51,670원 * 19일

16,200,000원 * 10%

31,400,000원 * 1명

기본경비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 11,270 14,630 △3,360

기본경비 11,270 14,630 △3,360

201 일반운영비 7,790 8,630 △840

01 사무관리비 3,240 4,080 △840

○ 일반수용비 2,400

- 도시개발사업 사무용품 및 서식등

2,400

○ 급량비 840

- 도시개발사업 업무추진

840

200,000원 * 12월

7,000원 * 1명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 4,550 4,550 0

○ 공공요금 및 제세 1,900

- 도시개발사업 우편요금 1,900

○ 시설장비유지비 2,650

- 환지프로그램시스템 유지보수

2,650

1,900원 * 1,000건

2,650,000원 * 1년

202 여비 3,480 6,000 △2,520

01 국내여비 3,480 6,000 △2,520

○ 도시개발사업 업무추진

2,880

○ 도시개발사업 선진지 견학 및 자료수집

600

20,000원 * 1명 * 12회 * 12월

50,000원 * 1명 * 1회 * 12월

재무활동(도시건설사업소도시사업과) 14,000 14,000 0

보전지출(토지구획정리사업특별회계)(토지구획정리사업

특별회계)

14,000 14,000 0

보전지출(토지구획정리사업특별회계) 14,000 14,000 0

802 반환금기타 14,000 14,000 0

03 과오납금등 14,000 14,000 0

○ 신방통정지구 청산금 교부 14,00014,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과

정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업과)

단위: 경영수익사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 경영수익사업특별회계 전체

도시사업과 1,000,000 2,200,000 △1,200,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업

과)

994,200 2,194,200 △1,200,000

경영수익사업(경영수익사업특별회계) 994,200 2,194,200 △1,200,000

성거오목마을분양추진 200,000 119,000 81,000

201 일반운영비 87,000 18,000 69,000

01 사무관리비 87,000 18,000 69,000

○ 일반수용비 87,000

- 성거 오목마을 홍보물 제작

20,000

- 성거 오목마을 신문공고료

7,000

- 성거 오목마을 감정평가수수료

30,000

- 성거 오목마을 부동산 중계 알선 장려금

30,000

20,000원 * 1,000부

7,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 113,000 101,000 12,000

01 시설비 108,000 100,000 8,000

○ 시설비 108,000

- 성거 오목마을 시설물 유지보수 및 관리

108,000108,000,000원 * 1년

03 시설부대비 5,000 1,000 4,000

○ 성거 오목마을 시설부대비

5,0005,000,000원 * 1년

예비비 794,200 2,075,200 △1,281,000

801 예비비 794,200 2,075,200 △1,281,000

01 일반예비비 794,200 2,075,200 △1,281,000

○ 예비비 794,200794,200,000원 * 1년

행정운영경비(도시건설사업소도시사업과) 5,800 5,800 0

기본경비(경영수익)(경영수익사업특별회계) 5,800 5,800 0

기본경비 5,800 5,800 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 성거 오목마을 우편요금 1,0001,000원 * 1,000건

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 성거 오목마을 업무추진

4,80020,000원 * 2명 * 10회 * 12월


